职业卫生所关于召开石棉和人造矿物纤维健康危害与安全使用国际研讨会预通知

时间：2008年06月16日  文章录入：职业卫生所审核者

中疾控职科〔2008〕106号

职业卫生所关于召开石棉和人造矿物纤维健康危害

与安全使用国际研讨会预通知

各有关单位 ：

    保护劳动者健康是关注民生，建立和谐社会，体现社会公平、公正的重

要内容。石棉职业暴露的健康危害虽已为大家所公认，但仍是学术和社会各

界继续关注的主要职业卫生问题。这些问题可能包括石棉的危害程度；石棉

危害研究的方向；石棉危害的预防控制；人造矿物纤维的替代和应用及其可

能潜在的健康危害等。我国虽已于2000年禁止使用青石棉并限制温石棉的使

用范围，但仍是石棉生产和使用的主要国家，受到了国际社会的关注。为促

进学术交流和技术合作，保护劳动者健康，为社会经济发展服务，拟定于

2008年10月召开石棉和人造矿物纤维健康危害与安全使用国际研讨会。本次

研讨会将为专家、职业卫生工作者、企业家、工会及职业卫生相关国际组织

提供一个讨论平台，充分交流在该领域的研究成果及防治经验，为制定安全

使用石棉及其替代品提出良好的科学措施和策略。

    研讨会将邀请该领域国内外和国际相关组织的专家做专题演讲并组织专

题讨论。欢迎对该专题有兴趣的广大职业卫生工作者投稿并参加会议。现将

会议有关事宜预通知如下：

    一、主办单位：中国疾病预防控制中心职业卫生与中毒控制所

    二、会议时间：2008年10月29－31日

    三、会议地点：北京（具体宾馆待定）

    四、会议主题及征文内容

    （一）石棉职业暴露的健康危害

    （二）石棉暴露的预防与控制

 （三）石棉安全使用技术

 （四）安全使用人造矿物纤维

 （五）人造矿物纤维职业暴露的潜在健康危害

    （六）其他与石棉和人造矿物纤维相关的论文

    五、征文要求

    （一）会议欢迎提交中、英文论文全文不超过5000字，摘要400－800

字，摘要内容包括：题目（题目下注明作者及第一作者的单位和通信地

址）、目的、方法、结果和结论；也可提交中文论文全文及英文摘要。

   （二）论文格式及提交：稿件请注明“石棉研讨会”字样，请用Word 文

档编写；鼓励论文通过电子邮件附件发送至：NIOHP@163.com；

如不能发送电子邮件，请打印文稿一式2份并附软盘邮寄至：

北京市南纬路29号  中国疾病预防控制中心职业卫生与中毒控

                   制所  石棉国际研讨会筹备组  余晨 收

邮编 100050 电话：（010）83132825  传真：（010）83132825

   （三）截至日期：2008年7月31日

    六、会议费用：会议不收注册费，住宿和交通费自理。

    附件：参加会议代表回执

                                  二○○八年四月二十一日

职业卫生所综合办公室                   2008年4月21日印发

校对人：余  晨                                  份数：60份

附件

参加国际研讨会代表回执

附注：请于7月31日前寄北京市宣武区南纬路29号 职业卫生与中毒控制所 100050

石棉国际研讨会筹备组  余 晨 收

或传真至 010-83132825

或E-mail至NIOHP@163.com

姓  名 性  别 出生年月

单  位 职称/职务

地  址 邮    编

电子邮件 电  话 传    真

附件

参加国际研讨会代表回执

附注：请于7月31日前寄北京市宣武区南纬路29号 职业卫生与中毒控制所 100050

石棉国际研讨会筹备组  余 晨 收

或传真至 010-83132825

或E-mail至NIOHP@163.com

姓  名 性  别 出生年月

单  位 职称/职务

地  址 邮    编

电子邮件 电  话 传    真

  中国疾病预防控制中心 版权所有